amares, & quam amicè de me atq; honorificè non sentires ipse solùm, sed alios etiam velles sentire atque existimare. Hoc in recentia officia, quæ alii iam plurimis accumulata sunt, si obliuisci aut dissimulare velim, in gratus & nefariorum: si verbis compensare, ineptus sane existimer. Sed in re difficult ad capiendum consilium & dubia, malui tamen scribere ad te aliquid, & gratias tibi agere, quam omnino me videri mutum. Eas igitur tibi & ago & habeo quam maximas, habiturusque sum semper, donec via superabo mea. Et quoniam alia mihi non est de te bene promundi facultas; illud quod sperare nonnihil posse mihi video, à hoc oculum quo nunc fruor, Deus mihi fortunabit, tibi pollicor, me omnino operam daturum, vt & tu eximiae virtutis, & mea erga te summe benevolentie ac voluntatis, aliquod non obscurum iudicium prodatur posteritati. Sed & hoc parum est, & tu multò maioribus es dignus. Nos tamen id quod possimus libenter praefabimus, in quo animus tibi nofer, non res ipsa spectanda. Vale, & nos amare ne desine: tibique perfaue vicissimum, te à me non amari solùm, sed mirabiliter etiam obseruan, & coli. Carp. X.V. Calend. Octobris M.D. XXIX.

IACOBI SADOLETI EPISC.  
CARPENTORACTI EPISTO-  
larum Lib. V. Epist. I.

IACOB. SADOLET. EPISC. CARPENT.  
Ioan. Salviato S.R. E. Cardinali, S.P.D.

O g n o v i ex literis meorum, id quod milii magna  
voluptrati fuit, te saluum ad urbem, & ad Pontificem  
Max. reuertisse: atque viuam ve virtus tua milii plu-  
nè perfetta & probata semper fuit, sic habeat locum  
his duris temporibus, quo Reip. & Ecclesiastica autoritas posse  
esse adiumento. Quod tamen confido fore, frater prudens tu,  
& optimi Pontificis sapientia atque consilii. Ego cum tu etiam  
nunc in Gallia es, memoria tenco, me tibi scripsi, excusia  
mea nec quid in sacris literis: quod simular abfoluisse, con-  
sumat tibi nullius esse. Id nunc mitto, commentarios videlicet  
in Psalmum X C III, aliquantò serius, quam volebam: quod ex-  
pectatio mea quoad scirem vbinam locorum constitutes, fu-  
ndum mittendi meum retardauit. Nam quin tibi in omni laude  
doctrinæ ac literarum plurimum tribuam, ne tu quidem dubitas  
& perquiam potes. Nofati enim iam diu animum meum erga te,  
& perpetuum indicium, quod ego cum de ingenuo tuo, tum de